
令和 6 年 4 月 11 日 

 

保護者 様 

                             岸和田市立土生中学校 

 校  長 新 田 昭 二                             

PTA 会長 田中 慎一 

                              

授業参観ならびにＰＴＡ総会と説明会について（ご案内） 

 

 春暖の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げま

す。平素より、本校の教育活動ならびに PTA 活動にご支援・ご協力をいただきありがと

うございます。 

 さて、みだしのことにつきまして、下記の通り開催いたします。お忙しいとは存じま

すが、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

1，日 時  令和 6 年 4 月 26 日（金） 午後 1 時 30 分～ 

        ① 授業参観 第 5 時限（50 分） 午後 1 時 30 分～午後 2 時 20 分      

        ② PTA 総会          午後 2 時 35 分～ 

        ③ 修学旅行説明会（3 年生）  PTA 総会終了後 

           宿泊学習説明会（1 年生）  PTA 総会終了後 

  

2，場 所     ①授業参観：教科・担当・場所は、右の表のとおりです 

 ②PTA 総会：体育館 

 ③修学旅行説明会（3 年生）：体育館 

   宿泊学習説明会（1 年生）：多目的室 

            ※ 1 年生と 3 年生にお子様がいらっしゃる場合は、修学旅行説明会を優

先させください。宿泊学習説明会につきましては、個別に対応させて

いただきます。 

 

3，PTA 総会次第 （1） 令和 5 年度 PTA 会長挨拶 

           （2） 議事 令和 5 年度 PTA 事業報告・会計報告・会計監査報告 

                  （3） 令和 6 年度役員の選出 

         （4） 役員引継 令和 5 年度 PTA 役員・実行委員へ感謝状贈呈 

                  旧役員より代表挨拶、新役員より代表挨拶 

（5） 議事 令和 6 年度 PTA 事業計画案・会計予算案の審議 

          （6） 学校より 校長挨拶、 

                  職員の異動、新転任の職員紹介 

 学校いじめ防止基本方針 

4，ご来校の際のお願い  

・『上履き(スリッパ)』『下履きを入れる袋』をご持参下さい。 

    ・発熱や風邪の諸症状がある場合は、ご来校をお控えください。 

・自動車での来校はご遠慮ください。また、近隣住民にご迷惑が掛かりますので、 

近隣の店舗や道路に駐車することもご遠慮ください。 

    ・自転車は自動車門から入り、体育館横の駐輪場に置いてください。 

 

5，その他  ・PTA 総会を欠席される方は、委任状を学級担任までご提出下さい。 

      ・委任状の提出期限：4 月 24 日（水） 

 

【授業参観予定表】 

          令和 6 年 4 月 26 日（金）午後 1 時 30 分～午後 2 時 20 分 

第 1 学年（3 階） 第 2 学年（2 階） 第 3 学年（1 階） 

組 教科 担当 場所 組 教科 担当 場所 組 教科 担当 場所 

１ 社会 小坂 1－1 １ 美術 儀間 2－1 １ 数学 西田 3－1 

２ 家庭 前川 1－2 ２ 理科 奥野 2－2 ２ 英語 竹内 3－2 

３ 体育 酒谷 運動場 ３ 国語 吉田 2－3 ３ 学活 今井 
音楽室 

（3 階） 

４ 体育 向井 体育館 ４ 社会 松本 2－4 ４ 理科 西山 3－4 

   ひまわり 数藤 
ひまわり

1（1 階) 
ひまわり 後藤 

ひまわり

2 

 

 

き り と り 線 

PTA 総会【 委 任 状 】 

 

岸和田市立土生中学校 

  ＰＴＡ会長 様 

 

   私は、ＰＴＡ総会における一切の権限をＰＴＡ会長に委任します。 

 

     （   ）年（   ）組 

                                                                               

保護者氏名                印  

提出締切：令和 6 年 4 月 24 日（水） 


